АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от

№

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Кущевский район от 29 декабря 2010 года № 3343

«Об утверждении районной целевой программы реализации государственной молодёжной политики

в  муниципальном образовании Кущевский район

«Кущевская молодежь» на 2011-2013 годы»

На основании Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2006 года № 1760-р, и Закона  Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае» и в связи с приведением в соответствие с порядком разработки и реализации долгосрочных районных целевых программ, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кущевский район от 08 мая 2013 года № 846 «Об утверждении порядка разработки и реализации долгосрочных районных целевых программ» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 29 декабря 2010 года  № 3343 «Об утверждении районной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в муниципальном образовании Кущевский район «Кущевская молодежь» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «подписания» заменить словами «опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2010 года»;
2) строку «Объемы и источники финансирования Программы» приложения № 1 «Паспорт районной целевой программы реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании Кущёвский район «Кущёвская молодежь» на 2011 - 2013 годы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	объем финансирования программы за счет средств местного бюджета 8 169,70628 тыс. рублей, в том числе:

Год

из бюджета района

(тыс. руб.)

2011

1 547,1

2012

3 172,1
2013

3 449,30628
Итого:

8 169,70628»;

3) приложение № 2 «Основные мероприятия по реализации районной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в муниципальном образовании Кущевский район «Кущевская молодежь» на 2011-2013 годы» дополнить пунктами 30 – 30,15:

«

	№
 п/п
	Мероприятие
	Срок исполне
ния
	Объем финансиро-вания, всего (тыс. руб.)
	В том числе:
	Исполнители

	2011
	2012
	2013

	30.
	Комплекс мероприятий направленных на летнее оздоровление молодежи в возрасте от 14 до 25 лет
	июнь- октябрь
	847 900,42
	-
	467, 19414
	380,70628
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.1.
	Укрепление материально-технической базы для проведения туристических походов и слетов (приобретение туристического снаряжения)
	май

	-
	35, 0

	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.2.
	Организация бивуака в губернаторском лагере молодежного актива «Регион-93»
	май

	-
	25, 0
	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.3.
	Организация работы 6 площадок по месту жительства в станице Кущевской
	июнь-июль

	-
	138, 06339
	163, 12878
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.4.
	Организация временной ставки инструктора по пешеходному туризму на 3 месяца
	июнь-август

	-
	18,0105
	18,0105
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.5.
	Организация и проведение шести однодневных походов с охватом 60 человек
	июнь-август

	-
	8,7990
	8,799
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.6.
	Организация и проведение двухдневного туристического слета сельских поселений Кущевского района с охватом 70 человек
	июнь-июль

	-
	28,5310

	28,531

	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.7.
	Организация и проведение трехдневного туристического слета «Кущевский регион - 2012» для молодых педагогов с охватом 40 человек
	июнь

	-
	17, 5980

	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.8.
	Организация и проведение двухдневного ежегодного районного туристического слета «Кущевские просторы» с охватом 180 человек
	июнь-июль

	-
	102,7940
	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.09.
	Однодневный туристический слет молодых депутатов района с охватом 25 человек
	август

	-
	3,66625
	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.10.
	Организация и проведение слета клубов молодой семьи сельских поселений муниципального образования Кущевский район с охватом 80 человек
	август

	-
	11,7320
	21,732
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.11.
	Участие в краевых сменах и лагерях
	в течение всего периода

	-
	75, 0000
	75,0
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.12.
	Расчистка родника
	май

	-
	3, 0
	-
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.13.
	Цикл развлекательно- танцевальных программ «Жара»
	в течение всего периода

	-
	-
	5,0
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.14.
	Праздничное мероприятие «Маленький секрет большого счастья» ко Дню Петра и Февронии – день супружеской любви и семейного благополучия
	июль

	-
	-
	30,5
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	30.15.
	Изготовление раздаточной продукции по всем направлениям деятельности: антинаркоти-ческая профилактика, экстремизм, военно-патриотическое воспитание молодежи, трудоустройство и волонтерство, развитие предпринимательской деятельности
	в течение всего периода

	-
	-
	30, 0
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

                 »

4) графу «ИТОГО» изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Объем финан  сирова-ния, всего (тыс. руб.)
	В том числе:
	Исполнители

	2011
	2012
	2013
	Отдел по делам молодежи,

МУ «КЦМИСОМ»

	ИТОГО:
	8 169,70628
	1 547,1
	3 172,1
	3 449,30628

»

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Кущевский район (Шевелева) подготовить проект решения Совета муниципального образования Кущевский район о внесении соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Кущевский район текущего года согласно пункту 1 настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Кущёвский район                                                                                   В.С.Ханбеков

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кущевский район от 29 декабря 2010 года № 3343 «Об утверждении районной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в муниципальном образовании Кущевский район «Кущевская молодежь» на 2011-2013 годы»

Проект внесен исполняющим обязанности начальника отдела по делам молодежи администрации  муниципального  образования  Кущевский  район В.А.Кравцовой
Постановление разослать:

1. ОДМ – 1

2. Финуправление - 1

3. МУ «ЦБ администрации» – 1

_______________________                     В.А.Кравцова                         20.06.2013 г.

О.А.Украинская                                                                                                 5-59-41

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

муниципального образования Кущёвский район

от ____________№___________

«О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Кущевский район от 29 декабря 2010 года № 3343

«Об утверждении районной целевой программы реализации

государственной молодёжной политики в муниципальном образовании Кущевский район «Кущевская молодежь» на 2011-2013 годы»

Проект подготовлен и внесён:

Начальник отдела

по делам молодёжи администрации

муниципального образования

Кущёвский район                                                                               О.А. Сырескина

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кущёвский район                                                                                   С.В. Ламонов

Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район                                                                              А.М. Калюжный

Заместитель главы муниципального образования

Кущевский район, начальник финансового управления

администрации МО Кущевский район                                               Т.Д. Шевелева

Исполняющий обязанности управляющего делами

администрации муниципального образования

Кущевский район                                                                                   В.М. Немычко